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MATERIALE STUDIMORE PËR SEMINARE TRAJNIMI DHE PROVIMI PËR 
LËSHIMIN E CERTIFIKATËS SE AGJENTIT TREGTAR (CAT) 

 

Bazuar në dispozitat përkatëse të Rregullave të Tregut të Energjisë Elektrike – Termat e 

Përgjithshme dhe Procedurat, Vendimeve Teknike të Tregtimit, dhe pas miratimit përkatës të 

Komisionit të Provimeve me Urdhër të Brendshëm të ALPEX, ALPEX njofton si më poshtë: 

 

Materiale studimore për seminare trajnimi dhe provimi për lëshimin e certifikatës se Agjentit 

Tregtar. 

 

 Ligj nr. 43/2015 “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”, i ndryshuar. 

  VKM Nr. 872, datë 27.12.2022 “Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin Nr. 519, 

datë 13.7.2016, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e Modelit të Tregut të Energjisë 

Elektrike” 

 Rregullat e Tregut të Energjisë Elektrike – Termat e Përgjithshme 

 Rregullat e Tregut të Energjisë Elektrike – Procedura e Tregtimit 

 Rregullat e Tregut të Energjisë Elektrike – Përkufizimet  

 Vendim Teknik 1-T “Procedura për Pranimin në Bursë të Anëtarit të Bursës, Dorëheqjes 

së tij dhe çështje të tjera në lidhje me Anëtarët e Bursës në Tregjet e ALPEX-it.” 

 Vendim Teknik 2-T “Aftësitë Profesionale të Agjentëve Tregtar të Certifikuar 

pjesëmarrës në Tregjet e ALPEX-it.” 

 Vendim Teknik 3-T “Procedurat e tregtimit emergjent në Tregjet e ALPEX.” 

 Vendim Teknik 4-T “Çështjet teknike mbi skedarët e bisedave.” 

 

 

Rregullat e Tregut të Energjisë Elektrike- Kushtet e Përgjithshme dhe Procedurat,Vendimet 

Teknike dhe Aktet rregullatore mund ti gjeni këtu:  

https://alpex.al/sq/rregullat-e-tregut-te-energjise-elektrike/ 

 

 

 

 

 

Kontak: 

Rruga: Liman Kaba, Residenca Olympic,  

Shkalla 3, Kati 1, Zyra, Tirana, Albania 

email:  trade@alpex.al 
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